LEI MUNICIPAL Nº. 3.074, DE 22 DE JUNHO DE 2012. 

“Dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 
125.106,75 (cento e vinte e 
cinco mil cento e seis reais e 
setenta e cinco centavos) e 
aponta recursos”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSTANTINA, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ SABER, que em cumprimento com o artigo 80, 
inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de

[...]

...................................................................................................R$    2.000,00 

Total da abertura de crédito................................................R$ 125.106,75 

Art. 2º. Servirá de suporte para a abertura de crédito de que 
trata o artigo anterior, o excesso de arrecadação no valor de R$ 
55.106,75 (cinquenta e cinco mil cento e seis reais e setenta e cinco 
centavos), juntamente com a redução nas seguintes dotações 
orçamentárias:  

04 – Secretaria Municipal de Fazenda 
01 – Secretaria Municipal da Fazenda 
1.001 – Decisões judiciais e precatórios 
3.3.90.91.00.00.00.00.0001-1 – Sentenças judiciais